syariah kepada masyarakat.

Pioner yang menjadi cikal bakal Bank Syariah di Indonesia yaitu Bank

Muamalat telah memiliki sejumlah pengalaman yang cukup matang dalam

penetrasi pasar perbankan yang ada di seluruh penjuru Indonesia. Bank Muamalat

berdiri pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991 sehingga praktis

Bank ini adalah bank syariah pertama yang hadir di Indonesia dengan di prakarsai

oleh MUI (Majlis Ulama Indonesia) dan Pemerintah. Semenjak berdirinya, Bank

Muamalat mendapat respon dan dukungan yang begitu besar dari komponen

masyarakat, pengusaha muslim dan ICMI terbukti dari komitmen pembelian

saham perseroan sebesar Rp 84 Miliyar. Bank yang operasionalnya dimulai lima

bulan setelah pendiriannya ini tepatnya 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992

mendapatkan predikat sebagai Bank Devisa yang semakin memperkokoh

posisinya sebagai bank syariah pertama di Indonesia. Saat ini Bank Muamalat

telah memiliki 2,5 juta nasabah yang tersebar di 275 gerai di seluruh Indonesia.

Bank Muamalat Indonesia Cabang Malang yang terletak di Jl.